

対象企業のデータ一覧
2025/3/決算

	企業名	業種	資本金 (億円)	連結子会社および 持分法適用関連会社数			経常利益 (億円)	経常利益 ランキン グ	内部留保 額ランキン グ	内部留保額 (億円)	内部留保内訳 (億円)					うち 現金及び 現金同等物 (億円)	その他 有価証券 評価差額金 (億円)	為替換算 調整勘定 (億円)	従業員数 (人)				従業員1人 当り内部 留保(万円)	3.3万円 売上 取崩率	提出会社		提出会社との差		親会社が占める割合		労働者の男女の賃金の差異(%)				
				当期合計 社数	前年比	連結子会 社数					持分法適 用会社数	前年比	連結利益 剰余金	資本 剰余金	退職給付 引当金				長期 引当金	資産 除去 債務	正規 従業員数	臨時 従業員数 (外数)			前年比 (正規)	前年比 (臨 時)	内部留保	従業員数	内部留保	従業員数	内部留保	従業員数	全労働者	正規雇用	パート・有期 雇用
1	奥村組	建設業	198	4		4		89	69	58	1,274	-70	1,002	265		3	4	274	302		2,505	304	161	-93	5,086	1.04%	1,287	2,419	-13	86	101.0%	96.6%	58.4	64.7	62.4
2	大和ハウス工業	建設業	1,622	666	170	489	177	5,159	4	5	25,940	2,253	21,328	2,993	985		634	3,269	458	1,491	50,390	23,171	1,907	913	5,148	1.03%	18,254	16,192	7,686	34,198	70.4%	32.1%	58.1	61.8	58.4
3	積水ハウス	建設業	2,030	412	33	376	36	3,016	9	10	15,595	1,358	12,669	2,602	316	8		3,903	356	2,152	32,265		2,333		4,833	1.09%	8,476	15,664	7,119	16,601	54.4%	48.5%	56.1	60.0	40.3
4	きんでん	建設業	264	22		21	1	645	23	19	5,104	60	4,767	292	45			1,846	513	53	14,359		1,119		3,555	1.49%	4,614	8,461	490	5,898	90.4%	58.9%	61.8	63.9	53.5
5	日本ハム	食料品	362	71		65	6	371	32	20	4,708	-30	3,877	710	121			715	87	212	15,732	10,215	303	-268	2,993	1.76%	1,863	1,233	2,845	14,499	39.6%	7.8%	69.7	70.9	78.0
6	不二製油(旧 不二製油グループ本社)	食料品	132	41	-1	38	3	53	77	45	1,655	-150	1,552	85	18			698	13	348	5,654	451	-77	-34	2,927	1.80%	641	131	1,014	5,523	38.7%	2.3%	70.7	74.9	
7	エディオン	小売業	119	14	1	14		243	44	37	2,399	72	1,386	844	45	124		88	11		9,315	6,651	145	-126	2,575	2.05%	2,175	7,852	224	1,463	90.7%	84.3%	44.2	71.8	70.9
8	グンゼ	繊維製品	260	41	-4	41		81	71	65	958	39	852	65	41			105	8	51	4,339		-544		2,208	2.39%	897	1,401	61	2,938	93.6%	32.3%	57.1	61.5	65.9
9	東洋紡	繊維製品	517	55	-2	49	6	105	65	60	1,158	-37	689	326	141	2		274	18	-6	9,976	1,479	-692	7	1,161	4.55%	693	3,030	465	6,946	59.8%	30.4%	66.0	68.2	47.3
10	クラボウ(倉敷紡績)	繊維製品	220	22	-2	21	1	117	61	66	950	33	674	152	121	3		151	265	-71	3,881	950	-18	-27	2,448	2.16%	593	1,176	357	2,705	62.4%	30.3%	64.0	66.5	50.7
11	ダイワボウホールディングス	卸売業	216	11		11		354	35	53	1,427	142	1,328	79	18	2		552	37	3	2,928	898	61	-18	4,874	1.08%	592	37	835	2,891	41.5%	1.3%	59.6	59.8	48.6
12	シキボウ	繊維製品	118	24	1	24		10	88	88	162		92	13	56	1		58	3	-4	2,175	646	-23	16	745	7.09%	97	572	65	1,603	59.9%	26.3%	60.0	65.2	58.7
13	シップヘルスケアホールディングス	医療・介護	155	60	-9	57	3	260	41	50	1,485	106	1,204	235	35	11		748	51	-2	7,805	8,982	12	-13	1,903	2.78%	560	22	925	7,783	37.7%	0.3%	27.9	61.7	32.5
14	帝人	繊維製品	718	115	-46	92	23	123	60	25	3,706	257	2,317	1,057	323	9		1,093	88	246	20,279	1,748	-1,555	-235	1,828	2.89%	2,476	2,781	1,230	17,498	66.8%	13.7%	78.2	81.2	59.9
15	さくらインターネット	情報・通信業	112	8	8	7	1	40	79	87	205	122	91	105		1	8	294	1		997	24	158	4	2,056	2.57%	183	817	22	180	89.3%	81.9%	81.1	83.1	59.6
16	レンゴー	パルプ・紙	310	214	9	196	18	391	31	27	3,477	221	3,006	347	106	18		705	422	572	25,011		1,622		1,390	3.80%	1,708	4,372	1,769	20,639	49.1%	17.5%	65.9	71.8	49.6
17	石原産業	化学	434	22	1	19	3	113	62	73	768	37	562	106	100			249	7	44	1,807		-6		4,250	1.24%	568	1,139	200	668	74.0%	63.0%	74.6	78.7	49.6
18	大阪ソーダ	化学	158	15	-1	14	1	141	58	67	948	73	761	170	12	5		433	113	10	1,019		-6		9,303	0.57%	764	664	184	355	80.6%	65.2%	83.5	82.8	80.4
19	堺化学工業	化学	218	15	-1	15		62	75	76	590	32	377	167	45	1		161	22	11	1,972	383	-27	-8	2,992	1.76%	305	808	285	1,164	51.7%	41.0%	78.3	78.1	71.1
20	エア・ウォーター	化学	558	147	-3	136	11	739	21	22	4,282	342	3,698	477	63	44		706	105	245	20,836	7,827	488	-47	2,055	2.57%	1,691	693	2,591	20,143	39.5%	3.3%	65.8	64.7	66.3
21	日本触媒	化学	250	43		26	17	232	47	28	3,429	101	3,087	225	86	31		545	42	297	4,685		78		7,319	0.72%	2,420	2,541	1,009	2,144	70.6%	54.2%	82.2	83.2	63.4
22	カネカ	化学	330	93	-1	91	2	328	36	24	4,026	270	3,499	298	220	9		446	274	248	11,512	1,824	-32	31	3,497	1.51%	2,742	3,391	1,284	8,121	68.1%	29.5%	73.2	77.2	59.6
23	ダイセル	化学	362	64	-3	55	9	623	24	33	2,578	190	2,537		28	1	12	647	274	510	11,178	1,434	44	31	2,306	2.29%	3,042	2,540	-464	8,638	118.0%	22.7%	80.2	81.3	66.0
24	積水化学工業	化学	1,000	151	2	145	6	1,109	17	18																									

対象企業のデータ一覧
2025/3/決算

	企業名	業種	資本金 (億円)	連結子会社数および 持分法適用関連会社数			経常利益 (億円)	経常利益 ランキン グ	内部留保 額ランキン グ	内部留保内訳 (億円)						うち 現金及び 現金同等物 (億円)	その他 有価証券 評価差額金 (億円)	為替換算 調整勘定 (億円)	従業員数 (人)				従業員1人 当り内部 留保(万円)	3.3万円 賃上 取崩率	提出会社		提出会社との差		親会社が占める割合		労働者の男女の賃金の差異(%)					
				当期合計 社数	前年比	連結子会 社数				持分法適用 会社数	前年比	連結利益 剰余金	資本 剰余金	退職給付 引当金	長期 引当金				資産 除去 債務	正規 従業員数	臨時 従業員数 (外数)	前年比 (正規)			前年比 (臨 時)	内部留保	従業員数	内部留保	従業員数	内部留保	従業員数	全労働者	正規雇用	パート・有期 雇用		
58	日東電工	化学	267	86	-1	83	3	1,853	12	15	9,688	778	8,900	499	289		3,633		1,090	25,769	1,840	469	-94	3,760	1.40%	5,833	6,729	3,855	19,040	60.2%	26.1%	79.9	82.1	63.5		
59	カナデビア(旧 日立造船)	機械	454	193	31	158	35	243	44	52	1,459	116	1,188	78	164	18	11	687	14	27	12,964			816		1,125	4.69%	705	3,964	754	9,000	48.3%	30.6%	80.3	79.7	78.6
60	極東開発工業	機械	118	32	15	26	6	68	73	63	992	8	874	118			202	62		3,481			244		2,850	1.85%	734	1,180	258	2,301	74.0%	33.9%	64.6	67.8	67.7	
61	シマノ	輸送用機器	356	49	1	49		986	18	17	6,943	404	6,753	56	13	121		5,303	71	1,598	10,130	3,184	427	-353	6,854	0.77%	2,175	1,748	4,768	8,382	31.3%	17.3%	74.8	80.1	58.1	
62	コーナン商事	小売業	176	3		3		233	46	43	1,911	125	1,521	179	3	17	191	95	4	6	4,898	11,562	92	383	3,902	1.35%	1,701	3,499	210	1,399	89.0%	71.4%	52.0	77.5	111.5	
63	タカスタンダード	その他製品	263	2		2		160	54	44	1,743	47	1,279	307	157		680	72		6,560	750	-56	-20	2,657	1.99%	1,739	6,473	4	87	99.8%	98.7%	68.7	69.4	75.8		
64	コクヨ	その他製品	158	38	4	30	8	244	43	38	2,345	58	2,162	181	2		1,320	73	57	7,647	1,933	716	-143	3,067	1.72%	2,162	2,261	183	5,386	92.2%	29.6%	74.7	76.2	68.9		
65	伊藤忠商事	卸売業	2,534	767	88	573	194	11,550	1	1	53,057	6,271	56,582	-4,436	911		5,495		6,677	115,089	46,080	1,356	846	4,610	1.15%	19,918	4,114	33,139	110,975	37.5%	3.6%	58.4	59.2	60.9		
66	美津濃(ミズノ)	その他製品	261	23	3	23		213	49	60	1,158	121	831	319	5		323	35	112	3,649	2,158	65	14	3,173	1.66%	763	1,533	395	2,116	65.9%	42.0%	75.0	76.4	77.7		
67	阪和興業	卸売業	456	92	11	62	30	597	27	31	3,012	377	2,982	13	17		652	208	172	5,688	777	180	-218	5,295	1.00%	2,230	1,745	782	3,943	74.0%	30.7%	55.2	54.9	56.8		
68	ニプロ	精密機器	843	163	6	161	2	108	63	62	1,127	21	1,047		72	8	1,016	27	689	39,168	1,422	1,051	306	288	18.35%	1,227	4,563	-100	34,605	108.9%	11.6%	69.4	74.0	48.4		
69	岩谷産業	卸売業	350	194	-9	105	89	614	25	29	3,144	336	2,748	321	60	15	275	293	118	11,859		527		2,651	1.99%	1,918	1,368	1,226	10,491	61.0%	11.5%	51.5	51.2	57.9		
70	ワキタ	卸売業	138	16	1	16		65	74	68	904	11	732	166	4	2	227	19		1,842	361	103	48	4,908	1.08%	886	616	18	1,226	98.0%	33.4%	81.9	84.3	60.2		
71	SRSホールディングス	小売業	110	10	3	10		25	84	89	74	11	13	44	1	2	14	125	6		1,742	5,140	358	372	425	12.43%	50	95	24	1,647	67.6%	5.5%	43.5	53.3	20.5	
72	上新電機	小売業	151	12		12		34	81	68	904	-30	708	192	1	3		77	31		4,295	3,171	50	-173	2,105	2.51%	760	3,741	144	554	84.1%	87.1%	58.8	72.1	87.2	
73	ライフコーポレーション	小売業	100	1		1		262	40	51	1,474	134	1,358	56		60	83	11		7,391	25,265	87	398	1,994	2.65%	1,438	7,385	36	6	97.6%	99.9%	65.3	75.4	106.6		
74	高島屋	小売業	660	45	10	36	9	603	26	23	4,161	-53	3,356	375	379	2	49	885	87	302	6,574	7,028	-159	-48	6,329	0.83%	2,338	3,621	1,823	2,953	56.2%	55.1%	58.4	60.4	59.4	
75	エイチ・ツー・オーリテイリング	小売業	177	50	-6	43	7	359	33	35	2,531	147	1,555	806	100	36	34	549	476	14	8,003	15,906	-193	-1,219	3,163	1.67%	1,607	212	924	7,791	63.5%	2.6%	91.8	100.6		
76	近鉄百貨店	小売業	150	5	-1	5		51	78	86	245	29	150	90	5		25	16		1,962	1,634	-141	-614	1,249	4.23%	184	1,519	61	443	75.1%	77.4%	49.9	65.3	75.8		
77	PAL TAC	卸売業	158					316	37	32	2,684	139	2,403	250	31		699	120		2,283	5,574	46	218	11,756	0.45%	2,711	2,283	-27		101.0%	100.0%	54.3	72.6	109.2		
78	光世証券	証券・商品先物取	120					-4	90	90	34	-5	-2	32	4		42	7		39		-3		8,718	0.61%	34	39			100.0%	100.0%					
79	岩井コスモホールディングス	証券・商品先物取	100	2		2		91	68	78	519	39	471	48			77	73		825		25		6,291	0.84%	247		272	825	47.6%		82.5	79.9	87.8		
80	池田泉州ホールディングス	銀行業	1,029	23	-1	21	2	195	50	57	1,299	94	1,124	168	1	6	8,477	-16		2,252	1,405	-74	58	5,768	0.92%	643	15	656	2,237	49.5%	0.7%	59.9	70.0	75.2		
81	西日本旅客鉄道	陸運業	2,261	65	4	60	5	1,656	15	12	11,444	-93	7,207	1,840	1,706	691	1,253	65		45,450	10,238	1,084	-221	2,518	2.10%	7,613	21,665	3,831	23,785	66.5%	47.7%	81.8	79.9	60.8		
82	近鉄グループホールディングス	陸運業	1,264	205	-2	197	8	815	19	30	3,018	313	2,348	547	123		2,317	77	151	44,678	14,914	360	-334	676	7.82%	1,558	291	1,460	44,387	51.6%	0.7%	59.3	61.3	39.9		
83	阪急阪神ホールディングス	陸運業	994	124	4	111	13	1,112	16	14	9,873	430	7,827	1,470	576		560	345	113	23,033	8,037	222	-101	4,286	1.23%	5,594	229	4,279	22,804	56.7%	1.0%	73.8	73.2	131.3		
84	南海電気鉄道	陸運業	729	54	2	54		355	34	41	1,965	150	1,510	281	174		421	216		9,247	2,393	328	219	2,125	2.48%	1,236	2,717	729	6,530	62.9%	29.4%	76.9	79.8	59.8		
85	京阪ホールディングス	陸運業	514	40		38	2	409	30	34	2,542	217	2,139	287	116		137	108		6,354	4,873	1	62	4,001	1.32%	1,559	141	983	6,213	61.3%	2.2%	72.7	73.1	44.7		
86	住友倉庫	倉庫・運輸関連業	149	41		36	5	174	52	47	1,575	72	1,425	123	26	1	449	833	81	4,450	863	-13	53	3,539	1.49%	1,319	876	256	3,574	83.7%	19.7%	60.8	60.7	79.1		
87	関西電力	電気ガス業	6,300	100	1	92	8	5,316	3	6	24,622	-707	19,281	2,050	3,153	18	120	9,414	1,288	930	31,428	8,782	-9	-200	7,834	0.67%	14,752	8,258	9,870	23,170	59.9%	26.3%	65.2	67.8	61.2	
88	大阪ガス(大阪瓦斯)	電気ガス業	1,321	210	9	163	47	1,896	11	11	12,102	738	11,730	199	173		823	561	2,166	21,404	734	245	-83	5,654	0.93%	6,492	1,283	5,610	20,121	53.6%	6.0%	74.3	75.4	93.6		
89	カブコン	情報・通信業	332	16	2	15	1	656	22	36	2,423	322	2,042	302	47	32	1,504		86	3,766	779	235	50	6,434	0.82%	2,208	3,379	215	387	91.1%	89.7%	63.4	82.8	68.7		
90	因幡電機産業	卸売業	145	4		4		266	39	49	1,529	120	1,382	147			660	68	8	2,184	416	28	-2	7,001	0.75%	1,510	1,691	19	493	98.8%	77.4%	48.5	59.9	58.6		
		上記合計		7,838	303	6,820	1,018	76,258			476,693	27,502	407,436	50,592	15,620	1,746	1,299	115,709	14,679	70,937	1,640,236	377,456	-6,382		2,906											